



*Övre raden: CMbm Per-Åke Danielsson, C Bertil Malmfält, K Göthe Karsin, CMvm Ulf Holmstöm.*

*Undre raden: ExÖM Peter Ejhed, Broder Georg Hellron, Vår nye Broder Mikael Buss, ÖM Göran Johansson, UM Hans Klönstad.*

## Vi har fått en ny Broder!

Måndagen den 8 april samlades drygt 30-talet stiltigt frackklädda bröder i logen för att ta emot och inviga en ny Broder – Mikael Buss. Mikael's fadder är Broder Georg Hellron och han verkade mäkta nöjd med att ha bidragit med ett välkommet tillskott till vår brödrakrets. Efter en sedvanligt högtidlig och väl genomförd invigningsceremoni under ledning av vår eminente CM Bertil Malmfält kunde ceremonielet avfotograferas och alla bröder gå till bords. Kvällen avslutades med en läcker måltid tillsammans med nye brodern Mikael, som vi hälsar hjärtligt välkommen till oss i Jarlabanke!



*Broder, och tillika Mikael's fadder Georg Hellron, överlämnar till Mikael en Oddfellow-slips...*



*UM Hans Klönstad, vår nya Broder Mikael Buss och ÖM Göran Johansson...*



*CM Bertil Malmfält, som basade för ceremonielet, får en välförtjänt bukett...*



*Broder Lars Sjöblom...*

## I slutet av mars 2019 besökte jag vår äldste logemedlem Lars Sjöblom i hans bostad.

Lars, som fyller 99 år i slutet av maj 2019, tar emot mig med stor tacksamhet. Vi har ett trevligt samtal om ålder och hälsoläget i stort. Lars har idag lite problem med vatten i lungsäcken och lite ont i sina knän. Vi talade om vikten av att vara en ”en god Odd Fellow”, Lars har varit medlem i vår loge i 36 år och vill förbli medlem hos oss, En gång Odd Fellow - alltid Odd Fellow! Vid så här hög ålder är det inte alltid lätt att utföra betalningar t ex av medlemsavgifter etc Vi hjälptes åt med proceduren. Under våren då det blir lite varmare och bättre framkomlighet önskar Lars att kunna komma till logen på besök. Jag föreslog i slutet av maj vid ”Äldre Bröderna Afton” då jag lovade honom att dels hämta honom i bostaden och se till att han kommer säkert hem igen efter loge/brödramåltid Allt är ju beroende av Lars hälsotillstånd då. Lars och jag håller kontakt i förhoppning om att kunna genomföra logebesöket. Lars hälsar så varmt till alla bröder och hoppas på ett återseende.

*FS Berndt Sparrwardt*

## Kaplans tankar



*Kaplan Göthe Karsin...*

Under vårens inträde och den ljusa tidens påverkan uppstår en längtan att planera för friheten i skärgårdar och allt som flyter på vatten. Men kära Lightläsare betänk följande rader:

- Med människor i en liten båt sker något sällsamt. Vad de upplever är att de känner sig ensamma. Vad de känner är att de är ensamma tillsammans, tillsammans med de andra i båten. Därför uppstår mellan människor i små båtar en tillfällig tillgivenhet. Man har ju bara varandra och djupa vatten är skrämmande och små båtar är mycket bräckliga. Var och en blir den andres livboj. Är inte du rädd så inte är jag det. Stig Dagerman
- “Jag kan inte ändra vindens riktning, men jag kan justera mina segel så att de alltid når min destination.” –Jimmy Deancee
- “Ett slätt hav har aldrig gett en erfaren sjöman.”

*K Göthe Karsin mars 2019*



De ”filosofiska Bröderna”! Från vänster: Björn Lundell, Peter Ejhed, Hans-Åke Johansson, Leif Gentzel, Per-Åke Danielsson, Leif Bergström Bertil Malmfält, Hans Flodén och vår eminente ledare ”Nypan” Nyström!

### I kärlekens tecken.

Låter nästan som en roman från 70-talet, men är ett kort referat från den filosofi-afton som hölls hemma hos broder Hans Flodén den 26 mars.

Inalles nio bröder (Peter Ejhed, Bertil Malmfält, Björn Lundell, Hans-Åke Johansson, Leif Bergström, Per-Åke Danielsson, Leif Gentzel (plus under-teknad) samlades i det trevna Flodénska tjllet, där vi undfagnades med en välsmakande ansjovispaj och dryck efter behag och bilkörnings- status. Efter sedvanligt trivsamt småprat och allmänt skvaller tog vi oss an aftonens tema, sittande runt Hans´ soffbord och läppjande på varsin kopp kaffe med god ackompanjerande kaka.



Nypan, Per-Åke och Björn



### Vad är egentligen kärlek?

Enligt akademikerna består kärlek som företeelse av tre komponenter: 1. Sexualitet och erotik 2. Ömhet och tillgivenhet 3. Förmåga till empatisk inlevelse. De inbördes relationerna och fördelningen av komponenterna avgörs av stadiet i processen hos de inblandade parterna, och självklart också av yttre faktorer. Således torde kärleksbegreppet tolkas helt annorlunda av ett nyförälskat par, ett åldrande par i ett långvarigt äktenskap och av recipierande bröder i den tredje OF-logegraden. En spegling av själva livet, således. Olika perspektiv, olika fokus beroende på den aktuella situationen.

### Det som är intressant med vår Ordens tolkning av kärleksbegreppet är samaritrollen.

Detta uttrycktes väl av broder Björns reflekterande ”vi alla skulle kanske utbildas till samariter?”. Ja, varför inte? Vi kom in på samhällets, familjens och omgivningens betydelse för att synliggöra behovet av att stå upp för varandra. Detta ställningstagande utgör ju en grund för vårt ordensengagemang, men vad innebär det rent konkret? Här diskuterades och ventilerades med djup, emfatiskt engagemang och många glada skratt hur organisation och byråkrati faktiskt kan utgöra reella hinder för att göra verklighet av kärlek, eller föralldel godhet och goda intentioner. Administrativa rutiner, prestige och idogt pappersflyttande kan således ställa till ett rent elände och bli rejäla gruskorn i ett i grunden gott maskineri.

Alla deltagare kunde vittna om mållkonflikter och fåniga situationer som blir följden av alltför stor nit när det gäller tolkning av föreskrifter och rutiner. Broder Peter berättade t.ex anekdotiskt levande om en äldre herre som blivit antastad på tunnelbanan av en buse. Busen, berusad och stökig, muckade gräl. Den äldre gentlemanen reste sig med sin käpp och föreslog att de skulle göra upp på perrongen vid nästa station. Busen gick av vagnen vid nästa station, ställde sig bredbent beredd under det att den åldrade mannen långsamt stappade fram mot dörrarna, varpå dessa stängdes och tåget gick vidare. Snopet för busen, smart av den äldre gentlemanen – att använda tiden som en bricka i ett spel där bibehållen värdighet, intelligens och förmodligen människokärlek manifesterades i sin absolut mest genuina form. Vi enades om att det behövs mer av den typen av lugnt civilkurage i vårt samhälle idag. Aftonens diskussioner blev i vanlig ordning en provkarta på tolkningar, erfarenheter och reflexioner. Det man tar med sig hem efter två och en halv timmes skratt och kommenterande är inga banbrytande och himlastormande lösningar på problem eller spørsmål. Däremot kloka tankar och högst personliga intressanta reflexioner från deltagarna. Olika perspektiv, olika erfarenheter – alltså allt det som kännetecknar det intressanta mötet och samtalet. Ett slags mentalt lavemang. /nypan

## DET HÄNDER MYCKET I VÅR!



Vira Bruk den 8:e maj! Vi ses på P-platsen vid logen kl 11.00 för gemsam färd till Vira!

Här har Broder Lennart Berneklint ordnat guidad visning av detta kulturminne!



Inte nog med det! Vi kan också äta en god lunch i det legendariska Caféet.

Eller kanske en god macka. Eller bara fika med ett härligt bakverk!

Glöm inte att anmäla Dig, och eventuell vän senast den 3:e maj!

### Vi som har jobbat med detta nummer:

TEXTER: Hans Klövstad, Göthe Karsin, Berndt Sparrwardt, Lars-Göran Nyström. FOTO: Leif Gentzel, Dag Sundelius. BILDBEHANDLING: Dag Sundelius. KORREKTUR: Hans Klövstad. LAYOUT och ORIGINAL: Leif Gentzel

## Räkfrossa den 5 juni kl 18.00



Vi träffas på logen och njuter av härliga räkor, gott vin för den som vill, och alla andra tillbehör som hör räkor till!

Naturligtvis kan Du ta med en vän eller en närstående!

Glöm inte att anmäla dig/er!

Äldre Bröders Afton den 27 maj vill vi påminna om!

Vi hämtar, som alltid, Dig vid bostaden. Anmäl dig senast den 20 maj!

Boka in sommarmötet den 21 juli redan nu...!

GLÖM INTE ATT ANMÄLA DIG TILL ÄLDRE BRÖDERS AFTON

# Viva Cuba

En mörk och kulen marskväll livade Broder Lennart Nyh upp oss närvarande bröder i Klubben med en värmande skildring av sin och hustru Lenas resa till Kuba.



*Broder Lennart i föredragstagen...*

Kuba har en mycket innehållsrik och tidvis mörk historia, bl a som spansk koloni fram till 1898. Under 1900-talets första hälft dominerade USA ekonomin på Kuba till många kubaners missnöje. Kasinon, hotell och andra nöjes-etablissemang växte fram, speciellt under förbudstiden på 20-talet och amerikansk maffia etablerade sig på ön utom räckhåll för amerikanska myndigheter.



*Den kubanska flaggan vajar bäst...*

Kubanerna kände sig som under ett kolonialt styre och saknade både självständighet och social utveckling. Under ledning av den karismatiska Fidel Castro och med en handfull anhängare startade 1953 ett uppror som efter några års kamp störtade dåvarande Batista-regimen i januari 1959.

Det kubanska samhället utvecklades sedan till en socialistisk enpartistat starkt beroende av stöd från Sovjetunionen. Detta sågs med oblidla ögon av USA och flera decenniers blockad vidtog.



*Konsten att njuta av livet: Färgglada kläder, några blommor i håret och, framförallt, en äkta kubacigarr...*

Socialismen innebar politiskt förtryck, låg levnadsstandard och varubrist, men på plussidan kan noteras fri utbildning och sjukvård samt att kvinnor dominerar i många kvalificerade yrken.

Lönerna är dock låga och akademiker som läkare och lärare tjänar än i dag bara runt 300 kr i månaden. Sedan 15 – 20 år är Kuba gradvis liberaliserat och mer öppet mot omvärlden och välkomnar turister.

Vissa marknadsekonomiska strukturer har etablerats om än i liten omfattning. Arvet från Castrotiden lever dock kvar i form av svarta marknader och korruption då människorna naturligtvis söker förbättra sina levnadsvillkor.

Broder Lennart visade med foton och fakta hur livet

ter sig för kubanerna idag efter slutet på 60 års Castrostyre.



*Det finns gott om gamla amerikanska färgglada bilar på Kuba. En del i riktigt bra skick – dock inte alla...*

Vi gladdes alla av bilder av de vackra amerikanska 50-talsbilarna som med kärleksfull omsorg och kreativ smuggling av reservdelar fortfarande rullar på gatorna. Det lär finnas ca 60.000 "Yank Tanks" från 1959 och äldre som fortfarande rullar! Den kubanska rommen och cigarrerna är ju världsberömda och Broder Lennart talade också mycket om den värme och vänlighet man möts av. Lägg till detta vackra natur och behagligt klimat så kan Kuba trots avståndet bli ett givet resmål framöver.



*Bröderna Hans Klövstad, Carl-Erik Kanne och Johan Ejbed drömmer sig bort...*

